

NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT · GRØNLANDS HJEMMESTYRE

Naalakkersuisut Allattoqarfiat
Tusagassiivik

Landsstyrets Sekretariat
Informationskontoret Tusagassiivik

Udvalget vedrørende Grønlandske
Forhold
UGF alm. del - Bilag 71
Offentligt

Tusagassiorfinnut nalunaarut Pressemeddelelse

Selvstyrekommissionens 9. møde

Grønlandsk-dansk selvstyrekommission holdt sit 9. møde tirsdag den 30. januar 2007 i København.

Kommissionens formandskab er af den opfattelse, at mødet foregik i en god atmosfære og forløb konstruktivt.

Et centralt punkt på dagsordenen var spørgsmålet om udenrigsbestemmelser i en selvstyrelov for Grønland. Kommissionen besluttede at henvise den videre behandling af emnet til kommissionens arbejdsgruppe vedrørende stats- og folkeretlige spørgsmål med henblik på udformning af forslag til konkrete bestemmelser.

Kommissionen tilsluttede sig en skitse til selvstyrelov for Grønland på baggrund af arbejde med denne i arbejdsgruppen vedrørende stats- og folkeretlige spørgsmål. Skitsen indeholder bestemmelser om selvstyrets myndigheder og domstolene og selvstyrets muligheder for overtagelse af yderligere ansvarsområder. Den indeholder også bestemmelser om samarbejdet mellem selvstyret og de danske myndigheder på områder, der hører ind under selvstyret såvel som under de danske myndigheder - herunder om det grønlandske sprog og om Grønlands adgang til selvstændighed.

Kommissionens arbejdsgruppe vedrørende økonomi og erhvervsudvikling har afsluttet et omfattende analysearbejde – herunder af de eksisterende økonomiske mellemværender imellem Grønland og Danmark. Gruppens arbejde er nu koncentreret om konkrete modeller for fremtidige økonomiske mellemværender.

Endelig drøftede kommissionen sin offentlighedsstrategi og afholdelse af en selvstyrekonference. Det forventes, at Kommissionen på sit kommende møde den 18. april i år træffer beslutning om at offentliggøre allerede færdigbehandlede dokumenter.

Kommissionen forventer, at selvstyrekonferencen kan finde sted efter kommissionens sidste møde, der er planlagt til den 12. september 2007.

Kommissionen blev nedsat den 21. juni 2004 efter aftale mellem landsstyret og regeringen. Den skal med udgangspunkt i Grønlands nuværende

2. februar 2007
Postboks 1015
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 86 02
info@gh.gl
www.nanoq.gl

forfatningsmæssige placering og i overensstemmelse med det grønlandske folks selvbestemmelsesret i forhold til folkeretten overveje og stille forslag om, hvorledes de grønlandske myndigheder kan overtage yderligere kompetence, hvor dette er forfatningsretligt muligt. Kommissionens skal udarbejde forslag til lovgivning om en nyordning, som tager hensyn til sagsområder, der allerede er overtaget af de grønlandske myndigheder i medfør af hjemmestyreloven for Grønland.

Yderligere oplysninger om mødet kan fås ved henvendelse til sekretariatschef Jakob Janussen på telefon 00299-346758 eller sekretariatschef Steen Ryd Larsen på telefon 0045-33922228.